



MUNICIPALIDAD DE ITAPUA POTY
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA



ANEXO B 02 08

Licitación: 460969 - CONTRUCCION DE EMPEDRADO EN 3 TRAMOS DE ITAPUA POTY - FONAE

Lote 1 - PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CAMINO ACCESO A ITAPÚA POTY KM 60

Ítem	Descripción	OFERENTE	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO			
				MARCA	PRODECENCIA	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	275,00	N/A	NACIONAL	1.000	275.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	275,00	N/A	NACIONAL	3.500	962.500
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	35,00	N/A	NACIONAL	15.000	525.000
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Triturada 6°, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	261,80	N/A	NACIONAL	47.000	12.304.600
6	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.12 m. profundidad 0.25	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	110,00	N/A	NACIONAL	45.000	4.950.000
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	261,80	N/A	NACIONAL	3.000	785.400
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	650.000	650.000
						Total por Grupo:	21.952.500

Total por lote: 21.952.500

Lote 2 - PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CAMINO ACCESO A ESCUELA SAN LUIS GONZAGA N° 3580 - BARRIO SAN LUIS ITAPÚA POTY

Ítem	Descripción	OFERENTE	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO			
				MARCA	PRODECENCIA	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	N/A	NACIONAL	1.000	1.400.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	N/A	NACIONAL	3.500	4.900.000

Carmelo Resquin
Encargado de U.O.C.
Municipalidad de Itapúa Poty

4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	280,00	N/A	NACIONAL	15.000	4.200.000
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Triturada 6°, sobre pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.352,00	N/A	NACIONAL	47.000	63.544.000
6	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.12 m. profundidad 0.25	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,00	N/A	NACIONAL	45.000	18.000.000
7	Compactación, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.352,00	N/A	NACIONAL	3.000	4.056.000
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	650.000	650.000
						Total por Grupo:	98.250.000

Lote 3 - PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CAMINO ACCESO A ESC. BAS. 2881 Y COLEGIO NACIONAL ENCARNACIÓN RIO DE VERGARA

Ítem	Descripción	OFERENTE	Cantidad	CESAR HERMES BOGADO			
		Atributos		MARCA	PROCEDENCIA	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Limpieza general del terreno de obras.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.680,00	N/A	NACIONAL	1.000	1.680.000
2	Cartel de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	1.500.000	1.500.000
3	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparacion de caja. Terraplen.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.680,00	N/A	NACIONAL	3.500	5.880.000
4	Colchon de tierra colorada (esp. 0.20 m). Incluye estacionamiento de equipo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	252,00	N/A	NACIONAL	15.000	3.780.000
5	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.622,40	N/A	NACIONAL	47.000	76.252.800
6	CORDON ESCONDIDO de Hº. espesor 0.12 m. profundidad 0.25	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	480,00	N/A	NACIONAL	45.000	21.600.000
7	Compactacion, inicial, diaria y final. Incluye estacionamiento de equipo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.622,40	N/A	NACIONAL	3.000	4.867.200
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	N/A	NACIONAL	650.000	650.000
						Total por Grupo:	116.210.000


Carmelo Resquin
 Encargado de U.O.C.
 Municipalidad de Itapúa Poty